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ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LO(“‘RADOURO

BOLETIM OFICIAL DO MUNICIPIO

FUNDADO I’ELL\ LEI DE N° 05 DE 18.03.1997

| Ano E(Hj \ Més: Junho _ ;

Niamero: 866 |

Fls: 02/04

ART.3" -
despesas de capital de conformid: uh, com a discriminagio seguinte:
DESPESA POR UNIDADE ORCAMENTARIA
ORCAMENTO FISCAL
PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL
PODER EXECUTIVO
CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
SECRETARIA DE FINANCAS
SECRETARLY DI AGRICULTURA
SECRETARIADIE DE DI 1(:.-\(;;\(—)
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRETARLA DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA DE DESPORTO, CULTURA E TURISMO
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
DESPESA POR UNIDADE ORCAMENTARIA
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE EDUCACAO
SECRETARIA DE SAUDE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DI ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
TOTAL GERAL DA DESPESA
'DESPESA POR AREA DE RESPONSABILIDADE
ORCAMENTO FISCAL

$a

19

2

GG65.000,00

491.001,00
403.370,00
339.743,00
186.732,00)

A487.002,00

188.910,00
431.520,00
333.900,00
197.700,00

149.388.00

26694800

441.232.00
255.800,00

1.360.164,00

despesa terd como fim atender ao custeio dos servicos publicos, realizacio de transferéncias, investimentos e outras

14.198.410,00
9.724.878,00
665.000,00

9.059.878,00

4.473.532,00
4.473.532,00
4.473.532,00

14.198.410,00
14.198.410,00
9.724.878,00



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO

' BOLETIM OFICIAL DO MUNICIPIO

FUNDADO PELA LEI DE N° 05 DE 18.03.1997

_ Ano2017 | Méstunho [ Nimero:866 ]

Fls: 03/03

LEGISLATIVA
ADMINISTRACAO
ASSISTENCIA SOCIAL
EDUCACAO
CULTURA
URBANISMO
HABITACAO
AGRICULTURA
TRANSPORTI
DESPORTO I LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
SAUDE
EDUCACAO
TOTAL GERAL DA DESPESA

DESPESA POR CATEGORIAS ECONOMICAS
()R(_;AI\-IIEN'I‘O FISCAL
DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL %WLQ’
'ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
TOTAL GERAL DA DESPESA

ART 4" - As rubnicas de recerta ¢ os Programas de Trabalho do presenie orcamento sio

esta Let,

663.000,00
1.703.334,00
188.910,00
4.487.002,00
173.100,00
1.903.100,00
20.000,00
186.732,00
52.000,00
148.000,00
197.700,00

697.032.00
3.627.112,00
149.388.00

8.150.778,00
1.574.100,00
4.301.228,00

4.473.532,00

14.198.410,00

14.198.410,00
9.724.878,00

4.473.532,00

14.198.410,00

as diserinuinadas nos anexos que integram
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._f,o.mw:_q _ Més: Junho | Nimero: 866 | Fls: 04/04

ART.5° - Mediante Decreto o Poder Exceutivo poderd baixar normas complementares a Presente let objetivando a promocao do
equilibrio entre as recettas ¢ despesas.

ART.G" - No curso da execucio do Oreamento de que trata a Presente Let fica o Poder Lxecutivo autorizado a:
[ — Abrir Créditos Adicionais Suplementares at¢ o limite de 50 % da despesa fixada nos termos do artigo 3° desta Lei, em
consondncia com as disposicaes contidas no artigo 43 da Lei 4320 de 17 de margo de 1964.
PARAGRAFO UNICO - Nio serio incluidos no limite fixado no Inciso I deste artigo os Créditos Suplementares abertos com
cobertura de recursos postos i disposigio do Municipio pela Unido ¢/ou pelo Estado com destinagio especifica, observando-se obrigatoriamente, como
limite, os valores convenados.

ART.7° - Revogam-se as disposicoes em contrirno.
ART.8" - Iista let entrard em vigor na data de sua publicacio.

Paco da Prefeitura Municipal de Logradouro, 29 de Dezembro de 2017.

CELIA MARIA DE QUEIROZ CARVALHO
PREFEITA



